
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 881 Data: 05/07/2019

OGGETTO ; BANDO DE MINIMIS 2018 - Scorrimento di graduatoria ai sensi
dell'art.11 del Bando e Impegno di spesa beneficiari.

a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITÀ PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

VISTE le disposizioni della normativa “aiuti de minimis” disciplinati dal Regolamento CE n. 1998/2006, entrato in
vigore il 1° gennaio 2007 e pubblicato nella Gazzetta ufficiale dell’Unione Europea L. 379 del 28/12/2006;
VISTE le disposizioni riguardanti da definizione di PMI e micro impresa, prescritta nell’allegato 1 del
Regolamento (CE) n.800/2008 della Commissione del 06/08/2008;
VISTA la L.R. n.37/98, recante al capo III° - art.19 – Disposizioni in materia di interventi a favore dello sviluppo
locale - da attivare l’avvio di “Iniziative locali per lo sviluppo e l’occupazione”;
VISTA l'approvazione del Bilancio di previsione con la quale la somma complessiva di € 120.000,00 è stata
destinata al Bando in oggetto per l’assegnazione di contributi per l’avvio e lo sviluppo di iniziative imprenditoriali
– Aiuti de Minimis;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n°83 del 3 agosto 2018 relativa all’approvazione del
Bando de Minimis “IDEAS”;
RILEVATA la volontà dell’amministrazione di sostenere il tessuto produttivo locale costituito dalle piccole e
medie imprese esistenti ed operanti nel territorio comunale e favorire la nascita di nuove
RICHIAMATO l’articolo 11 del Bando de Minimis, il quale prevede “in caso di reperimento di ulteriori risorse
finanziarie, di utilizzare nell’arco dei 36 mesi la suddetta graduatoria fino a concorrenza dei fondi o di nuovo
finanziamento da parte del Comune”;
VISTA la disponibilità finanziaria presente sul capitolo 14012003 Piano finanziario 2.03.03.03
Missione/Programma 14.01;
ATTESTATA in merito al presente atto, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.
147/bis del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;
ATTESA la propria competenza ai sensi:

 del combinato disposto degli artt. 107, comma 3, lettera d), 109, comma 2, 183, comma 1, 192 del
D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;

 dell’art. 147/bis del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;

 del D.lgs. 165 del 2001;

 dello Statuto Comunale;



 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 del decreto prot. n. 7/2019 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;
DETERMINA

DI APPROVARE, in attuazione di quanto stabilito dall’art.11 del Bando de Minimis “IDEAS approvato con
deliberazione della Giunta Municipale n°83 del 3 agosto 2018, lo scorrimento della graduatoria delle domande di
aiuto ammissibili, finanziabili, totalmente o parzialmente, e non finanziabili, approvata con determinazione del
Responsabile dell’Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e Turismo n° 6 del 15 gennaio 2019;
DI PROCEDERE alla comunicazione di finanziabilità, totale o parziale ai beneficiari richiedenti presenti
nell’elenco di cui alla determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e
Turismo n° 6 del 15 gennaio 2019, mediante PEC del responsabile;
DI DISPORRE l’impegno dell’importo complessivo di 19.802,82 € € sul Cap. 14012003 del presente bilancio che
presenta la sufficiente disponibilità secondo il seguente schema:

Impresa punteggio protocollo Importo assegnato
Pinna Valentina 40 8576 5.169,60 €
Sulis Salvatore 37 8506 2.921,00 €
Montis Daniela 37 8447 7.794,40 €
Pilia Emanuela Tecla 32 8589 2.505,20 €
Melis Cinzia 41 8577 1.412,62 €

DI DISPORRE, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto
saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”,
all’indirizzo www.comune.sarroch.ca.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013.

L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 04/07/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
2.03.03.03 14.01 14012003 2019 N. 1096 € 5.169,60

a

2.03.03.03 14.01 14012003 2019 N. 1097 € 2.921,00
a

2.03.03.03 14.01 14012003 2019 N. 1098 € 2.505,20
a

2.03.03.03 14.01 14012003 2019 N. 1099 € 1.412,62
a

2.03.03.03 14.01 14012003 2019 N. 1100 € 7.794,40
a

Data: 05/07/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 10/07/2019 al 25/07/2019

Data, 10/07/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

TOLU ANGELO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)




